R E Q U E R I M E N T O Nº. 622
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores têm reclamado do acúmulo de lixo nos bueiros das ruas do Residencial Caimã, sendo que tal situação tem gerado extremo desconforto para quem mora e para todos que circulam pela referida localidade.
Diante disso, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar a limpeza dos bueiros existentes no Residencial Caimã, de forma a atender os anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/esm